
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera
23/may/2015

 Al 31/dic/2014
05:12 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2014 2013*

           ACTIVO

$8,297,536.80   ACTIVO CIRCULANTE

 

$12,104,657.85

$2,532,786.83     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $4,101,095.08

$8,826.53EFECTIVO $8,826.53

$2,523,960.30BANCOS/TESORERÍA $4,092,268.55

$5,747,749.97     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $7,986,562.77

$4,385,617.99CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $4,385,617.99

$1,218,160.72DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $3,358,277.58

$135,929.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $135,929.00

$2,409.86PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $107,587.26

$5,632.40OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO -$849.06

$17,000.00     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $17,000.00

$17,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$17,000.00

$8,297,536.80Total de Activos Circulantes $12,104,657.85

$178,111,927.79   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$56,312,917.24

$163,971,621.56     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $50,071,010.37

$0.00TERRENOS $1,000,000.00

$80,390,852.24CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $41,558,286.01

$83,580,769.32OTROS BIENES INMUEBLES $7,512,724.36

$13,993,831.13     BIENES MUEBLES $6,128,226.87

$1,503,033.60MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $499,423.10

$288,530.87MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00

$126,878.27EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00

$7,682,134.00VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,697,994.00

$79,520.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $62,500.00

$3,151,249.17MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,868,309.77

$1,162,485.22COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $0.00

$32,795.10     ACTIVOS INTANGIBLES $0.00

$32,795.10SOFTWARE $0.00

$113,680.00     ACTIVOS DIFERIDOS $113,680.00

$113,680.00ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS $113,680.00

$178,111,927.79Total de Activos No Circulantes $56,312,917.24

2014 2013*

$186,409,464.59Total de Activos

 
$68,417,575.09

           PASIVO

$17,364,223.79   PASIVO CIRCULANTE

 

$17,740,550.93

$17,357,197.62     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $15,912,228.76

$779,544.89SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $30,277.00

$6,945,211.88PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,351,779.22

$2,616,059.31CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,790,840.40

$641,411.64TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $597,875.63

$3,704,601.30RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,471,187.89

$2,670,368.60OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,670,268.62

$7,026.17     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,828,322.17

$7,026.17OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,828,322.17

$17,364,223.79Total de Pasivos Circulantes $17,740,550.93

$97,982.22   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$97,982.22

$97,982.22     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $97,982.22

$97,982.22FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO $97,982.22

$97,982.22Total de Pasivos No Circulantes $97,982.22

$17,462,206.01Total de Pasivos

 
$17,838,533.15

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$168,947,258.58   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$50,579,041.94

$36,013,678.44     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00

$48,326,056.94     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $49,326,056.94

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$168,947,258.58Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$50,579,041.94

$186,409,464.59Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$68,417,575.09

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera
23/may/2015

 Al 31/dic/2014
05:12 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2014 2013*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$83,670,000.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00

$8,154,903.06     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00

$19,827,989.68     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00

$95,343,086.62     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00

$95,343,086.62     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$83,670,000.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00

$1,997,606.52     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00

$24,241,166.61     PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO $0.00

$105,913,560.09     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $0.00

$105,913,560.09     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $0.00

$98,491,592.11     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $0.00

$98,491,592.11     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales


